menunjang budi daya, pariwisata, dan rekreasi. 

114. Kawasan Hutan Produksi Tetap dengan kode HP adalah kawasan hutan 
dengan faktor-faktor kelas lereng, jenis tanah, dan intensitas hujan 

setelah masing-masing dikalikan dengan angka penimbang mempunyai 
jumlah nilai di bawah 125 (seratus dua puluh lima) di luar kawasan 
hutan lindung, hutan suaka alam, hutan pelestarian alam, dan taman 

buru. 

115. Kawasan Hutan Produksi yang dapat Dikonversi dengan kode HPK 

adalah kawasan hutan produksi yang tidak produktif dan produktif yang 
secara ruang dapat dicadangkan untuk pembangunan di luar kegiatan

[...]

ketentuan lain-lain; 

l. ketentuan peralihan; 

m. ketentuan penutup; 

n. penjelasan; dan 

o. lampiran. 

Bagian Ketiga 
Lingkup Wilayah 

Pasal  4 

(1) Lingkup wilayah perencanaan kabupaten sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 2 huruf b seluas kurang lebih 1.408.262 (satu juta empat ratus 
delapan ribu dua ratus enam puluh dua) hektare yang terletak pada pada 

posisi geografis di antara 2019’9,492” – 3045’16,251” lintang selatan dan 
139021’38,206”-140039’10,125” bujur timur, meliputi: 

a. Distrik Airu; 

b. Distrik Demta; 

c. Distrik Depapre; 

d. Distrik Ebungfao; 

e.

[...]

(1) Rencana pola ruang wilayah kabupaten sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 3 huruf c, terdiri atas: 

a. kawasan lindung; dan 

b. kawasan budi daya. 

(2) Rencana pola ruang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) yaitu kawasan 
lindung dan kawasan budi daya seluas kurang lebih 1.408.262 (satu juta 

empat ratus delapan ribu dua ratus enam puluh dua) hektare. 

(3) Rencana pola ruang sebagaimana dimaksud pada ayat (1) digambarkan 
dalam peta dengan tingkat ketelitian geometri dan ketelitian detail 
informasi skala 1:50.000 (satu berbanding lima puluh ribu) sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran XIII yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Daerah ini. 

Bagian Kedua 

Kawasan lindung 

Pasal 21 

(1) Kawasan lindung sebagaimana dimaksud dalam Pasal 20 ayat (1) huruf a 
seluas kurang lebih 680.925 (enam ratus delapan puluh ribu sembilan 
ratus dua puluh lima) hektare, terdiri atas: 

a. badan air dengan kode BA; 

b. kawasan yang memberikan perlindungan terhadap kawasan 
bawahannya dengan kode PTB; 

c. kawasan perlindungan setempat dengan kode PS; dan 

d. kawasan konservasi dengan kode KS. 

(2) Rencana pola ruang kawasan lindung sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

[...]

sebagaimana tercantum dalam Lampiran XIV yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 

Paragraf 1 
Badan Air 

Pasal 22 

Badan air dengan kode BA sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21 ayat (1) 
huruf a seluas kurang lebih 10.330 (sepuluh ribu tiga ratus tiga puluh) 

hektare, terdapat di: 

a. Distrik Airu; 

b. Distrik Demta; 

c. Distrik Depapre; 

d. Distrik Ebungfao; 

e. Distrik Kaureh; 

f. Distrik Kemtuk; 

g. Distrik Kemtuk Gresi; 

h. Distrik Nambluong; 

i. Distrik Raveni Rara; 

j. Distrik Sentani;

[...]

(1) Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap kawasan bawahannya 

dengan kode PTB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21 ayat (1) huruf b 
berupa kawasan hutan lindung dengan kode HL. 

(2) Kawasan hutan lindung dengan kode HL sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) seluas kurang lebih 545.080 (lima ratus empat puluh lima ribu delapan 
puluh) hektare, terdapat di: 

a. Distrik Airu; 

b. Distrik Demta; 

c. Distrik Depapre; 

d. Distrik Gresi Selatan; 

e. Distrik Kaureh; 

f. Distrik Kemtuk; 

g. Distrik Kemtuk Gresi; 

h. Distrik Nambluong; 

i. Distrik Nimbokrang; 

j. Distrik Nimboran;